UBND TỈNH GIA LAI
VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VPUBND-PVHCC

V/v hướng dẫn điều chỉnh thông tin tài

khoản thụ hưởng thu phí, lệ phí trên Hệ
thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính tỉnh

          Gia Lai, ngày       tháng 10 năm 2025

                                         Kính gửi:
 - Các cơ quan chuyên môn thuộc tỉnh;
 - Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;
 - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp, Văn phòng UBND tỉnh

đã phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan cấu hình thông tin cấu hình tài khoản

thụ hưởng đối với các thủ tục hành chính trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục

hành chính tỉnh.

Tuy nhiên, hiện nay một số đơn vị có nhu cầu đăng ký lại tài khoản cho thuận

lợi trong quá trình quản lý, đối soát kinh phí (hiện nay các phòng chuyên môn thuộc

UBND xã, phường; các chi cục thuộc sở đã có tài khoản ngân hàng riêng).

Do đó, để đảm bảo thuận lợi trong quá trình quản lý, đối soát phí, lệ phí trong

giải quyết thủ tục hành chính, các sở, ban thuộc tỉnh, UBND các xã, phường có thể

rà soát, đăng ký lại tài khoản thụ hưởng theo nhu cầu gửi về Văn phòng UBND tỉnh

bằng văn bản để cấu hình.

(Có các phụ lục kèm theo)

Lưu ý: Các sở, ban; UBND cấp xã đăng ký cho các đơn vị trực thuộc. Việc

theo dõi, quyết toán kinh phí giữa tài khoản đã đăng ký và tài khoản đăng ký mới

đảm bảo đúng quy định của pháp luật.

(Đầu mối liên hệ công việc của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: Ông Lê
Tấn Tài – Chuyên viên Trung tâm PVHCC tỉnh – SĐT: 0907 969 567)

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PCT Lâm Hải Giang (b/c);
- CVP, PVP Võ Gia Nghĩa;
- TTPVHCC;
- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Gia Nghĩa

701 21

PHỤ LỤC I
BIỂU MẪU THÔNG TIN TÀI KHOẢN THỤ HƯỞNG PHÍ, LỆ PHÍ

(Trường hợp đơn vị chỉ sử dụng một tài khoản cho toàn bộ thủ tục hành chính)

(Kèm theo Công văn số        /VPUBND-PVHCC ngày    /10/2025 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh)

Tên cơ
quan/đơn vị

Số tài khoản
ngân hàng

Tên tài khoản Tên Ngân hàng Mã ngân hàng
Chi nhánh
ngân hàng

Lưu ý:
- Thông tin Tên tài khoản ngân hàng phải trùng khớp với tên giao dịch thực tế tại ngân hàng (kể cả dấu cách hoặc ký tự đặc

biệt).

- Các cơ quan, đơn vị đảm bảo tài khoản ngân hàng cung cấp phải đang được duy trì hoạt động.

PHỤ LỤC II
BIỂU MẪU THÔNG TIN TÀI KHOẢN THỤ HƯỞNG PHÍ, LỆ PHÍ CHO TỪNG THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

(Trường hợp đơn vị sử dụng tài khoản riêng cho từng thủ tục hành chính)

(Kèm theo Công văn số        /VPUBND-PVHCC ngày    /10/2025 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh)

Tên cơ quan/đơn vị:  .................................................................................................................................................................

STT Mã TTHC Tên TTHC
Số tài khoản
ngân hàng

Tên tài khoản Tên Ngân hàng
Mã ngân

hàng
Chi nhánh
ngân hàng

Lưu ý:
- Thông tin Tên tài khoản ngân hàng phải trùng khớp với tên giao dịch thực tế tại ngân hàng (kể cả dấu cách hoặc ký tự đặc

biệt).

- Các cơ quan, đơn vị đảm bảo tài khoản ngân hàng cung cấp phải đang được duy trì hoạt động.